
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00326825- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por el espacio de egresados “Graduadxs Construyendo Sociales”, referido al pedido de Aval Académico
y Declaración de interés institucional al Ciclo de Charlas “Formación Continua y Situada”, cuya realización se prevé
para los días 10, 13, y 20 de Mayo de 2024; y

CONSIDERANDO:

Que El Ciclo de Charlas “Formación Continua y Situada” constará de 3 encuentros programados para los días 10, 13
y 20 de Mayo de 2024. Durante este ciclo, se abordarán temas relevantes para los profesionales y graduados en
Ciencias Sociales. Además, se ofrecerá certificación correspondiente.

Que el ciclo de charlas representa una oportunidad fundamental en la formación de profesionales en ciencias
sociales, ofreciendo conocimientos especializados y habilidades prácticas clave para su desarrollo profesional.
Aborda temas relevantes como la implementación de políticas públicas en seguridad social, la elaboración de
informes de intervención y la intervención con enfoque en derechos humanos. Estas temáticas son esenciales para
aquellos que buscan trabajar en áreas gubernamentales, trabajo social o defensa de derechos, equipando a los
egresados con las herramientas necesarias para abordar desafíos contemporáneos y contribuir al desarrollo social y
político de sus comunidades.

Que la solicitud de Declaración de Interés Institucional y Aval Académico fue tratada y aprobada sobre tablas en
sesión del día de la fecha.

Por ello:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Declarar de Interés Institucional y otorgar el Aval Académico de la Facultad de Ciencias Sociales
al Ciclo de Charlas “Formación Continua y Situada”, cuya realización se prevé para los días 10, 13, y 20 de Mayo de
2024.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar. Publicar. Comunicar. Oportunamente archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE



CIENCIAS SOCIALES A LOS SEIS DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.


	numero_documento: RHCD-2024-157-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Miércoles 8 de Mayo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-05-08T15:39:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-08T16:11:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-08T16:13:50-0300
	GDE UNC




